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noritet at deeltage i Omkostningerne paa slig 
en Foranstaltning. « 

Det kan, efter vor For-mening, heller in- 
genlunde tilraades, ved Afgjorelfen afde oven- 
omhandlede Spørgsmaal at forbigaae de Au- 
toriteter, hvem Reguleringen af og Tilsynet 
med de større Vandldb er betroet. 

Forsaavidt dernæst, efter Lovforslagets S 2, 
den i Anordningen af 29de Juli 1846 S 17 
omhandlede Forretning skulde henlægge«s under 
de i samme Anordnings 2den Afdeling, 2det 
Afsnit omhandlede Synsmænd, naar de af 
Landvæsenseomrnissiotren opfordres til at ud- 
føre denne Forretning, da kunne vi ikke til- 
træde dette, hvorimod vi vel ville indrømme, 
at bemeldte Synsmænd ved deres formodede 
loeale Kundskab kunne yde Landvæsenseotnmis- 
sionen ikke liden Nytte ved den omhandlede 
Forretning. Deels antage vi ikke, at disse 

- Synsmænd i Almindelighed besidde de Kund- 
skaber, som ere nødvendige, for fyldestgjorende 
i alle sine Dele at udføre ofte høist vanskelige 
Forretninger, som den nævnte Anordnings S 17 
foreskriver, deels kunne vi ikke tilraade en saa 
ueensartet Fremgangsmaade, som det vilde være, 
i nogle Tilfælde at lade disse Forretninger 
udføre af Synsmænd, i andre af Landvæsens- 
eotninissiortety eller at lade denne Eommission 
afgjøre, hvorledes Forretninger-tre skulleudføres, 
og endelig forrykkes, ved at følge Lovforflageh 

-det hele i Anordn. af 29de Juli 1846 opstillede 
Princip, hvorefter alle forelobige Undersøgelser· 
og Forretninger, som ere nødvendige til Regn- 
leringen af de større Vandløb, ere henlagte 
under Landvæsenseomrnissionerne, og i 2den 
Jnstants under Rentekammeret, nu Jndenrigs- 
ministeriet. » 홢 

Af hvad vi saaledes have tilladt os at ud- 
vikle vil fremgaae, at vi ikke kunne tiltræde 
det foreliggende Lovforflag, hvorimod vi an- 
tage, at dettes Øiemed, Vandafledniugens 
Fremme, vil kunne opnaaes ved en saadan 
Lov, hvortil vi, stottende os til de i Anordtu 
af 29de Juli 1846 fulgte Principey skulle til- 
lade os at forelægge det ærede Landsthing et 
Forslag, idet vi derhos udtale , at dette Lov- 
forslags enkelte Bestemmelser ville finde deres 
Motivering i disse Prineiper og i hvad vi i 
det Foregaaende have bemærket. 

Vi tillade os derfor at indstille til det ærede 
Thing: 

i )  At S 1 i det -indbragte Lovforslag ud- 
gaaer, og at istedetfor samme sættes følgende 
9 Paragrapher: 

S 1. 
Naar et Akntsraad maatte finde det fornødent, 

at nogen af de ved et af dc i Anordningen af 29de 
Juli 1846 2den Afdeling, 1ste Afsnit, omhand- 
lede sitorre Vandlob beliggende Vandmolley 
Fabrikker, Fiskegaarde eller lignende Indretnin- 
ger modtage Forandringer, sigtende til at 
fremme Vandets Flugt, og vedkommende Eier, 
samt, hvis den paagjældende Eiendom er over- 
dragen nogen Anden i Brug, da tillige Bru- 
geren, samtykke i slige Forandringer, har Amts- 
raadet at tilkalde Landvæsenscommissionerr til 
at afgjøre Alt i saadan Henseende Fornødent 
paa lovlig Maade. - . 

S 2. 
Landvcesenscommissionen har da først; nøi- 

agtigt at undersøge, om der er tilstrækkelig 
Grund til den foreslaaede Foranstaltning, og 
navnlig, om den Nytte, der tilsigtes, staaer i 
saadant Forhold til de Ulemper, blandt Andet 
en for stærk Udtørring, som muligt maatte sor- 
aarsageey og til de Bekostningey som Foran- 
dringen maatte n1edsøre, at Foranstaltningen 
bør finde Sted. 

S 3. 
Befindes dette ikke at være Tilfældet, as- 

giver" Eotrunissionen herom begrundet Kjen- 
delse. Og blive i saa Fald de med Forret- 
ningen sorbundne Omkostninger at udrede as 
vedkommende Amtsrepartitionsfond 

S 4. » 
J  modsat Fald har Commissionen at søge 

Oveteenskornst opnaaet med Eieren, og, naar 
Saadant maatte være fornødent, tillige med 
Brugeren as den vedkommende Vandmøile, Fa- 
brik, Fiskegaard eller anden saadan Indretning, 
om Størrelsen as den Godtgjørelse, som i An- 
ledning as Forandringerne maatte findes pas- 
sende, saavelsom om Tiden, inden hvilken de 
bør være fuldførte. 

S  S. 
Opnaaes den i S 4 omhandlede Overeens- 

komst ikke, blive de i den Anledning medgaaede 
Udgifter at afholde af Amtets Repartitions- 


